«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 февраля 2021 года
	№ 4

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 25.11.2019 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 гг.»
       Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет»» в Республике Коми, постановления Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет»» в Республике Коми,  Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», решения Совета сельского поселения «Большелуг» от 29 октября 2019 г. № IV-26/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Большелуг» и в целях реализации социально значимых проектов на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг», путем привлечения граждан и организаций к деятельности органов местного самоуправления в решении проблем местного значения администрация сельского поселения «Большелуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 25.11.2019 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 гг.», следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования на реализацию программы в 2019 году составит всего 0 тыс. рублей, в том числе:
  0 тыс. рублей - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми;

  0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
  0 тыс. рублей –физических лиц;

	 Общий объем финансирования на реализацию программы в 2020 году составит всего 672,9 тыс. рублей, в том числе:

600 тыс. рублей - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми;

67 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
5,9 тыс. рублей – физических лиц;

	Общий объем финансирования на реализацию программы в 2021 году составит всего 227,4 тыс. рублей, в том числе:

       2 000 тыс. рублей - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми;

        224 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;.

        1,7 тыс. рублей – за счет средств физических лиц;

1.2. Приложение № 3 к постановлению от 25 ноября 2019 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения «Большелуг» на 2021-2021 годы» изложить согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к постановлению от 25 ноября 2019 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения «Большелуг» на 2021-2021 годы» изложить согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       М.Ф.Бушенев
Приложение № 1

к постановлению от 04.02.2021 года № 4

«О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения «Большелуг»

от 25 ноября 2019 года № 58
«Об утверждении муниципальной программы

«Реализация проекта «Народный бюджет

на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 годы»

Приложение 3

 к постановлению от 25 ноября 2019 года № 58
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Реализация проекта «Народный бюджет»

на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципального бюджета (с учетом средств  республиканского бюджета Республики Коми), местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей Программы
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	   2019
	  2020
	   2021

	Муници-пальная программа
	 «Реализация проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения  «Большелуг»» на 2020-2021 годы»
	всего
	2900,3
	  0,00
	672,9
	2227,4

	Республиканский бюджет Республики Коми

	2 600,0
	 0,00
	600,0
	2000,0

	Бюджет сельского поселения «Большелуг»
	291,0
	0,00
	67,0
	224,0

	За счет средств физических лиц
	 9,3
	0,00
	5,9
	3,4

Объемы финансирования мероприятий программы подлежат корректировке в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

Приложение № 2

к постановлению от 04.02.2021 года № 4

«О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения «Большелуг»

от 25 ноября 2019 года № 58

«Об утверждении муниципальной программы

«Реализация проекта «Народный бюджет

на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 годы»
Приложение 4

 к постановлению от 25 ноября 2019 года № 58
«Об утверждении муниципальной программы

 «Реализация проекта «Народный бюджет»

на территории сельского поселения «Большелуг» на 2019-2021 годы»

	Адресный перечень территорий
 на которых планируется благоустройство в рамках Программы в 2020-2021 годах

	№ п/п
	Адрес территории
	Необходимые виды работ в рамках реализации народного в сфере благоустройства
	Календарный год проведения работ

	1
	с. Большелуг
	Благоустройство кладбища
	2020

	2
	с. Большелуг,

д. Ивановская,

д. Выльыб, д. Зулэб

	Модернизация уличного освещения (Установка столбов уличного освещения отдельно от ЮЭС, замена светильников).
	2021

	3
	с. Большелуг
	Обустройство грунтовой дороги от дома № 63 до дома № 197 по ул. Центральная с. Большелуг
	2021

_1638177944.doc
[image: image1.png]